（第 9 回）

（木） 午後４時００分

諫早市東小路町７番１号 諫早市役所７階　 会議室７－１

委員 久田委員長 宮﨑委員 大島委員 石田委員

書記 花田事務局長 田嶋次長

久田委員長

諫早市選挙管理委員会　　会議録

選挙人名簿の抄本の閲覧状況の公表について議案第32号 原案のとおり可決

出席者

平成29年7月13日開催日時

開催場所

閉会宣言 午後５時５分

会　　　　　議　　　（　付　議　事　件　）

午後４時００分

事　　　件　　　名 採　　決

開会宣言

議案番号

＜事務局＞第２５投票所の変更について、６月１９日開催の有喜地区自治会長会議
で提案したが、反対意見が多数であったため、変更しない旨伝えたことを報告した。

原案のとおり可決

議案の審議過程
における質疑、意
見等

原案のとおり可決

＜委員からの意見＞個別郵送から世帯郵送への変更は経費削減になり、他の自治
体でも実施しており特にマイナス面はないと思います。

＜事務局＞

＜委員からの意見＞

＜事務局＞経費削減等のため、投票所入場券の様式をハガキ（個別郵送）から封書
（世帯郵送）へ変更することを提案し了承を得た。

報告事項、意見な
ど

＜事務局＞６月８日開催の諫早市明るい選挙推進協議会総会で、高校生に募集した
啓発標語の最終審査を行ったこととその結果を報告した。

＜事務局＞６月２１日公布の公職選挙法の改正の内容（市議選挙についても平成31
年3月1日以降に告示される選挙から選挙運動用ビラの頒布ができることとなり、ま
た、条例を定めることによりビラの作成について公費負担とすることができることと
なった。）の説明を行った。

議案第33号

議案第34号

在外選挙人名簿の抄本の閲覧状況の公表について

在外選挙人名簿の登録の抹消について